フェンシング 武器検査員募集について (会員向け)



1. 目的

- ➤ 2020年東京オリンピック競技大会等国際大会を含む、日本国内で開催するフェンシングの各競技大会において、大会運営を円滑にすすめるための武器検査員を広く募集し、人材の拡大・強化を図る
- ≫ 競技者、コーチ、スタッフだけではなく、様々な角度からフェンシングに携わる機会を増やす

➤ 2020年以降の人的財産、知識の継承

2. 対象となる大会(調整中)

	大会日程	大会名	開催場所
1	2019/12/7 ※事前準備あり	ジュニア男子エペワールドカップ	東京都/文京スポーツセンター
2		男子フルーレ高円宮杯ワールドカップ大会及び 東京オリンピック競技大会	千葉県/幕張メッセ

※対象大会が増える可能性もございます。

3. 募集要件

- ➤ 日本フェンシング協会に登録している会員の方
- ⇒ 対象となる大会すべてに従事できる方
- ➤ 2002年4月1日以前に生まれた方
- ➤ 活動期間中において、日本国籍又は日本に滞在する在留資格を有する方

【望ましいスキル】

➤ 語学力(英語)

4. 募集手順

- ① 日本フェンシング協会HPよりエントリーフォームをダウンロード
- ② 要項を確認し、必要事項を記入のうえ、提出期限(2019年10月15日)までに エントリーフォームを下記メールアドレスまで送付 madoguchi@fencing-jpn.jp
- ③ 書類選考
- ④ 説明会・面談の実施
- ⑤ 選考・決定・通知

5. 活動開始までのタイムライン

2019年 10月上旬 日本フェンシング協会HPへ情報掲示・募集開始

10月中旬 募集締切り ※10月15日(火) / 書類選考

10月下旬 説明会•面談

※具体的な場所・日程等は別途お知らせいたします。

※面談及び説明会参加に係る交通費・宿泊は自己負担・自己手配となります。

11月上旬 採用決定•通知

12月~ 武器検査員として活動開始

6. 募集内容

職務名	主な仕事内容	募集人数
	・武器検査業務 ・武器検査場の運営・管理 ・検査済み用具の保管管理・返却 ・コールルームでの武器検査業務	若干名

7. 活動時間・待遇

- ➤ 休憩・待機時間を含み、1日8時間程度
- ※競技スケジュール、活動内容、活動場所等により異なる場合があります。
- ※その他食事時間があります。
- ➤ 謝金(交通費含む/上限あり)の支給
- ※日本フェンシング協会開催大会においては、宿泊費は支給致しません。
- ➤ ユニフォーム(Tシャツ等)の支給
- ※従事する大会により状況が異なります。

8. その他

- → 日本フェンシング協会が実施する説明会及び面談に参加し、活動内容・役割等が 決まった方は、「武器検査員」として登録されます。
- 次の場合には登録を取り消すことがあります。
- 本人の申出があった場合
- 大会関係者、観客等への迷惑行為があった場合
- チームワークを著しく害する行為があった場合
- ▶ 東京オリンピック大会(フェンシング競技)に向けた詳細については、 別途ご説明いたします。

問合せ先: madoguchi@fencing-jpn.jp ご不明点ございましたら、こちらのメールアドレスまでご連絡ください。